
PIŠ - evidence smluv 

Kód: ................... Číslo:

LICENČNÍ SMLOUVA AVT(

uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“)

mezi

Bc. Dušan Skopec
nar.: ___
IČO: 73606499,
bytem: I ___ ____ ,____
na straně jedné (dále jen „poskytovatel11)

a

Pražská informační služba
příspěvková organizace zřízená hl. m. Prahou 
se sídlem: Arbesovo náměstí 70/4, 150 00 Praha 5 
zastoupená níže podepsaným Petrem Slepičkou, pověřeným řízením 
IČ: 00064491
DIČ: CZ00064491, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 538011/0100 
na straně druhé (dále jen „nabyvatel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Článek 1 
Preambule

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorských práv 
k fotografiím Panoramatické leporelo z radniční věže a točící pohlednicový orloj 
(viz příloha č. 1 této smlouvy, dále jen „dílo"), že je jediným tvůrcem díla, že je dílo 
původní a nezávislé, že je oprávněn s dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení 
nakládat, a to bez následných právních vad takovéhoto jednání.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že dílo netrpí právními vadami, tj. že užitím díla 
nabyvatelem podle této smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv 
třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů. Poskytovatel dále prohlašuje, že 
užitím díla na základě této smlouvy nevznikne povinnost k žádné platbě s výjimkou 
platby odměny poskytovateli dle čl. 9 odst. 1 této smlouvy, a to ani vůči třetím osobám, 
ani vůči státním či samosprávným orgánům, že veškeré případné nároky již 
poskytovatel na svůj náklad vypořádal.

3. Poskytovatel hodlá postoupit autorské právo k užívání výše uvedeného díla 
nabyvateli, který má zájem získat oprávnění k užívání tohoto díla, a poskytnout mu 
další plnění dle této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

i



Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je právo k užití díla spočívající v užívání díla ke 
všem možným způsobům využití, jež povaha díla připouští (rozmnožování, 
rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti atd.) v 
neomezeném rozsahu, bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, 
bez omezení účelu, a to dle potřeb nabyvatele; zákonná povinnost nabyvatele zdržet 
se užití díla způsobem snižujícím hodnotu díla zůstává nedotčena. Poskytovatel 
uděluje nabyvateli veškerá oprávnění k výkonu práva dílo užít mimo jiné i jeho 
zpracováním; nabyvatel tak je oprávněn dílo upravit, zpravovat či změnit. Oprávnění 
k výkonu práva dílo užít se vztahuje jak k dílu v původní, tak ve zpracované či 
změněné podobě, k užití samostatně, ve spojení či v souboru s jinými autorskými díly, 
značkami, logy, texty a jakýmikoliv obdobnými či neautorskými prvky. Poskytovatel 
souhlasí se zpracováním a jinými úpravami díla, spojením i zařazením díla do souboru 
(databáze) a se zveřejněním díla jak v původní, tak ve změněné či zpracované 
podobě.

2. Poskytovatel se současně zavazuje do deseti (10) dnů od uzavření této 
smlouvy předat nabyvateli 2.000 ks vyhotovení díla (fotografií) ve stávající verzi, a to 
chráněných adekvátním obalem proti poškození při běžné manipulaci. Poskytovatel 
výslovně souhlasí s tím, že nabyvatel je oprávněn tyto fotografie následně zcizit.

3. Poskytovatel současně do deseti (10) dnů od uzavření této smlouvy předá 
nabyvateli dílo ve formě otevřených dat a případně též veškeré doklady s dílem 
související, jež má k dispozici.

4. O předání a převzetí dle odst. 2 a 3 tohoto článku bude smluvními stranami 
sepsán předávací protokol.

Článek 3 
Rozsah užití díla

Nabyvatel je oprávněn užívat dílo bez jakéhokoliv dalšího omezení nad rámec 
této smlouvy a bez jakéhokoliv dalšího písemného souhlasu poskytovatele.

Článek 4 
Sublicence

Nabyvatel je podle této smlouvy oprávněn bez souhlasu poskytovatele 
poskytnout třetí osobě sublicenci, tedy právo k užití díla.

Článek 5
Teritorium k užití díla

Nabyvatel získává předmět smlouvy k užití bez teritoriálního omezení.

2



Článek 6
Nevýhradní licence

Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci užít dílo jako licenci nevýhradní.

Článek 7
Práva a povinnosti poskytovatele

Udělením oprávnění k výkonu práva dílo užít vzniká poskytovateli povinnost 
strpět zásah do takového jeho práva v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. 
Uzavřením této smlouvy vzniká poskytovateli také povinnost předat nabyvateli plnění 
dle čl. 2 odst. 2 a 3 této smlouvy.

Článek 8
Práva a povinnosti nabyvatele

1. Nabyvatel je oprávněn užívat dílo samostatně, ale není povinen dílo užívat.

2. Nabyvatel je povinen za poskytnutou licenci a plnění dle čl. 2 odst. 2 a 3 této 
smlouvy poskytnout poskytovateli úplatu.

3. Nabyvatel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele 
převést licenci na třetí osobu.

4. Nabyvatel není povinen poskytnout poskytovateli rozmnoženinu pro autora 
dle § 2377 OZ.

Článek 9
Úplata, smluvní pokuty

1. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit jednorázově poskytovateli za 
poskytnutí oprávnění k užití díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a za plnění dle 
čl. 2 odst. 2 a 3 této smlouvy smluvně stanovenou odměnu ve výši 200.000,- Kč (slovy 
dvěstětisíc korun českých), a to převodem na účet poskytovatele, č. ú.

vedený u mBank S.A., organizační složky. Nabyvatel je 
povinen zaplatit uvedenou částku dle předchozí věty poskytovateli nejpozději do 
patnácti (15) dnů od uzavření této smlouvy. Odměna zahrnuje i veškeré náklady 
spojené se zhotovením, dokončením a předáním plnění dle čl. 2 odst. 2 a 3 této 
smlouvy. Poskytovatel není plátcem DPH.

2. Pro případ, že se kterékoliv z prohlášení poskytovatele uvedených v čl. 1 
odst. 1. a 2. této smlouvy ukáže být nepravdivým, neúplným nebo klamavým, sjednává 
se povinnost poskytovatele zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč 
(slovy dvěstětisíc korun českých).

3. V případě prodlení poskytovatele s předáním plnění dle čl. 2 odst. 2 a 3 této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun

3



českých) za každý den prodlení.

4. V případě prodlení nabyvatele s úhradou odměny dle odst. 1 tohoto článku 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v tomto článku, není 
dotčeno právo na náhradu škody.

6. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů po té, co bude písemná výzva kjejí 
úhradě doručena druhé smluvní straně.

7. Povinnost poskytovatele zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v tomto 
článku, trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní 
některou ze stran či oběma stranami.

Článek 10 
Doba trvání

Právo k užití díla se sjednává bez omezení času po celou dobu trvání 
majetkových autorských práv poskytovatele, tj. po dobu poskytovatelova života a dále 
sedmdesáti (70) let po smrti poskytovatele.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je převoditelná na právní nástupce kterékoliv ze smluvních
stran.

2. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to 
vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami za každou 
stranu smlouvy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy je předmětem 
obchodního tajemství, a že mají povinnost zachovávat o obsahu smlouvy a o jejím 
uzavření mlčenlivost.

5. V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají 
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru 
smluv, a to dle § 3 odst. 2 písm. i) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu; každá ze 
stran obdrží po jednom z nich.

4



8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních 
této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční 
podpisy.

Příloha č. 1 - Panoramatické leporelo z radniční věže a točící pohlednicový orloj

V Praze dne lo./l lOÁ°i V Praze dne

Bc. Dušan Skopec Pražská informační služba 
Petr Slepička

5



Dodavatel:

Dušan Skopec,

Odběratel:

Pražská Informační služba, Arbesovo nám. 70/4, Praha 5, IČ: 00064491

Předávací protokol

Dne 20.11. 2019 jsem předal p. Balounovl 2000 kusů 

panoramatického leporela z radniční věže.

Za odběratele

fkague CITY TOURSS*
Staroměstská radnice

110 00Praha 1. Stóroměstskénám. 1/. 
tč 00064491 DIČ CZ00064491 

(4)

Za dodavatele


